Quatu vo dicitur qd est mixtor. qz alia no sit in mixto
 diuisibile in eis que scilicet si solum virtualit:
 insunt. qz vtruzqz aut sm. **I**stud dicitur ad diam me et
 gdu vnu qd et hoc aptu forme q no pnt esse p se:
 natu est. pluralitas ergo. **I**hic potit spes qritat. scz pla
 est. na qde numerabil: et men. **I**nte. r. mltitudiez: et
 sura mensurabil: est. **D**i. **M**esura id est qritate ginnua:
 it aut pluralitas qde qd. **D**i. v. p pte in ptes n ginnua:
 in est diuisibile pte et no. **E**t sic diuidit qz ginnua:
 ginnua: **R**agmudo at qd e nus. qz qd no est finitu non
 m ginnua. **M**ensura vo pt nuai. **E**t qn logitudo e finitu
 alia in vnu ginnuu logi. **T**ur est linea. qz in disse linee
 tudme: alia in duo latitu. **P**otit qz eig extremitates sst duo
 dno: alia in tria pfudita. **I**sta em noia **I**nta:
 te. **H**oz aut pluralitas qde. **M**agnu et pui sue scdm se d:
 finitu nus: s logitudo. **L**ine ad alia qz ad qritate: s qz ad
 a: latitudo supfines: et p. **Q**ualitate: qz albedo d: magna
 fud: corpq. **A**mplig at. **V**l. qua:
 dicitur scdm se quatu: alia. **H**ic potit duos modos qz

sdm actib⁹ ut linea q^o p^o actib⁹ Quia aliq^o e^o q^o
q^ode sd^om se: musca^o vo^o sc^o p^o actib⁹ r^oe s^oi: q^o est in q^oto:
actib⁹: Istoz vo^o q^o s^oi sc^o se. **Alia** aliq^o dicit^o q^o p^o actib⁹
alia s^o s^oban^o s^oi: ut linea q^o no^o r^oe s^oi in quo s^oi: s^o ex eo q^o
tu q^ode: na^o in r^oe q^o e^o dicit^o duudat^o q^oitate ad d^ost^oncem
te q^otu q^o existit: **Alia** pass^oaluz q^o sicut motz et t^ops q^o
sionis et habitz tal^o s^oi sicut dicit^o q^oda q^ota et g^onuia p^o h^o
s^obe: ut multu^o paruu^o et q^o ea q^o pass^oioes s^oi s^oi d^ost^obia
p^oductu^o et breue: et latu^o et et ipa^o duudat^o ad d^ost^oioes coz
strictu^o et p^ofundu^o et huile: t^ops em^o est d^ost^oibile p^o motu^o
et g^oue et leue: et alia ta^o et motz p^o s^om:

ha. **Dunt** aut^o magnu^o et paruu^o. et mag^o et ming
sdm se ad iura dicta q^ota: pass^oioes sd^om se t^ost^oeruntur
ad aliud ea no^oia: **2^o** Sdm^o actib⁹ vo^o dictaz q^oitate alie
sic dicit^o sicut dicit^o est: q^o musca^o q^otu est: et albu^o p^o
ee q^otu aliq^o au^o m^ost^o: **Alia** ut motz et t^ops: **Et** em^o h^o
q^ota q^oda dicit^o et cotinua: q^o illa s^oi d^ost^oibilia q^o s^oi
hee pass^oioes. **Dico** aut^o no^o q^o motu^o s^oi q^ode motu^o est: na^o
p^o ee q^otu illud^o et motz est q^ota: et pug^o vo^o p^o esse ipm^o:

Utile dicit^o: multiplicat^o. **a. v.** nu^o dicit^o quales: et
na^o uno mo^o dicit^o s^obe: ut dicit^o q^otu nu^o q^oales: et
q^ole q^o h^o: q^o a^oal bipes: in aliq^o nu^o g^omesurate coz
equz q^orupes: **Et** t^ouz q^oles sicut senaig et nouenaig me
q^o q^oda figura q^o agonia s^ourate nu^o ternaio:
q^osi dra s^om s^oban^o q^olitate **b. s^o s^o** q^odrata dicit^o quales
exate: uno q^ode mo^o h^o dicit^o et ad imutancos sufficere nu^o
qualitas dra s^obe **Alia** dicit^o quales p^o quate nu^o d^o
vo^o mobilia ut mathe^o dicit^o in seipos: sicut sufficere
sicut nu^o q^oles q^oda q^oad: multiplicat^o et fit quadrata:

modu quoru et uno solu .c. sic reduit oca istos modos
 ad unu eutes. si q^u ad duos pmos modos. et maxie
 imutatio subpates et soli scdm pnu et ec scdm scdm
 du^m v^o s^t quotiens q^u modu q^u tes sign^r p mod^o sbe.)
 aut q^utes q^u q^utes et .d. si emm q^utes s^t separate: s^t
 totalit^r ad p^o q^uitate exist^o s^t mobilia. et si no s^t se
 in sba. na sba robz q^u pate salte no quemur s^t s^t
 semel. no sex et big tres magis mouent^r. **Agreda:**
 s^t si semel. sex em semel .e. p^o utute q^u dispoit ad bn
 sex. **Amplig q^utes s^t pas^r.** .f. id est voluntatem.

scds eaz q^u mouet sba. ut calor et frigiditas. albedo
 et nigredo. g^ouitas et leuitas. et q^utes talia: s^t q^u dicit^r
 mutai corpora pmutatid. **Amplig scdm utute et vi
 ciu** et oio bonu et malu. **C**tere v^o scdm duos modos
 dicit^r quale. et hoz q^uda maxie scdm p^ore. na pma
 q^uitas sbe dicit^r euz v^o q^uda est q^u in n^ure q^uitas pars.
 na dia q^uda sba. s^t aut no motoz. aut no magis
 mota. passioes v^o motoz i q^utu s^t mota et motui
 die. Et v^o et v^ou passionu p^o queda. dias enim
 ordur motz et actz scdm quos facit^r l^o patuit^r bn
 aut p^oue q^u s^t in motu possibilu. **R**aq^u sic ita mo
 uen aut age^r bonu: q^u v^o no s^t s^t r^o s^t p^ou.
 Maxie v^o bonu et malu significat^r q^ule in a^ois: et
 hoz maxime in habentibz p^o s^t s^t.

Daliq^u dicit^r alia p^o .a. p^o modz. **f. b. 2^o modz.**
 se. ut duplu ad dimidui. .c. terz modz. **f. d. q^u non**
 et triplu ad tria p^ote. et cap^o h^o m^o s^t p^o m^o s^t
 totalit^r mltipluratu ad mlt^o q^u est in q^ute. s^t p^o m^o s^t ee
 tripluati parte. et q^uines et vitaz. sicut sabile dicitur

ad ostentū **2** Alia ut cale
 factiuū ad calefactibile, et
 et factiuū ad factibile, et
 et arriuū ad passiuū **3** Alia
 ut mesurabile ad mesurā
 et stabile ad factam, et sensi
 bile ad sensu. **1** Dicitur
 aut p̄ma q̄de scdm n̄m
 aut simpliciter aut deitate ad
 eos aut ad vnu, ut duplū
 ad dimidiū, ut n̄s ad dectā
 rē, mlt̄plicatio vō sc̄z n̄z
 si nō dectānt ut h̄r ad h̄r,
 si hemolū ad subhemolū
 sc̄z n̄z ad n̄z dectānt,
 et sup̄particulae ad subsup̄
 particulae, si m̄dec̄iatos, ut
 mlt̄plicatio ad n̄z, et q̄
 nes ad cotentū et m̄dec̄ia
 tū scdm n̄z. R̄s em̄ iō
 mensurabilis scdm nō igne
 surabile n̄z dicit̄, q̄ nes
 em̄ ad ḡn̄tū tm̄ qd̄ est et
 apl̄g hoc m̄dec̄iatū, q̄ n̄z
 em̄ eueit̄ aut eate est aut
 nō eate. **2** Ite, ut ad aliq̄
 oia scdm n̄z dicit̄ et m̄
 passioes. **3** Et ampl̄g eq̄
 le et file et idem scdm aliq̄

mēsurā sc̄e q̄ ad eē et q̄ ad m̄
 Quis ad dicit̄: q̄ ab eo q̄ nō
 est r̄. Et est quo ad dicit̄:
 de sensibili et sensu.
 dicit̄ modo vni et m̄. **1**
 p̄sc̄t̄ p̄mū modū: et p̄ p̄m̄
 se quāt̄ n̄z.
 e. H̄r p̄sc̄t̄ q̄ dicit̄ sc̄z vni.
 f. H̄r p̄sc̄t̄ scdm modū.
 g. Em̄ e de actōibz.
 h. H̄r p̄m̄ dicit̄ ist̄g modū ad
 alio, q̄ in alio mō nō s̄ actōes
 si s̄ s̄ctōm̄ ut diuide equā
 ut dicit̄ est sp̄. in 2. p̄m̄
 ubi posuit anathe. a mat̄ia
 sensibili et op̄atōibz sensibiliū.
 Et iste relatōes s̄ triplex scdm
 triplex sp̄. p̄m̄ p̄m̄ et future.
 i. H̄r p̄m̄ scdm modū r̄ctōibz
 et dicit̄ q̄ relatōes duoz p̄m̄
 modoz dicit̄ ad aliq̄, nō q̄
 alia ad ip̄a dicit̄: si q̄ illa ad
 alia, ut duplū dicit̄ r̄ctōm̄
 nō q̄ d̄dū dicit̄ ad v̄m: si q̄
 ip̄m dicit̄ ad dimidiū. **2** In
 hoc sc̄o mō est eate r̄ctō nō
 dicit̄ r̄ctō q̄ aliq̄ qd̄ sit ex
 eoz p̄te s̄z ut arno ut p̄m̄.

hinc dicitur ad aliqd ut equalitas qz eale. et similitudo qz
sile. **Alia** uo scdm amos. ut ho ad aliqd. qz ei amdit du-
pla esse. et hoc e ad aliqd ut albu: qz ei amdit albu et dupla.
Perfectu dicit unu qde. **a.** omni modis perfecti sunt
nulla qde piciata. ut tps defiat sibi ex na rei qitate.
perfectu singuloz. ext. qd no uti qua si sit maur. no est
est ampe hys aliqd. qd sit quemos tali ne. **b.** **z** modis sunt scdm qitate
ly ipis ps. **z** Et q st scdm u. **b.** **z** modis sunt scdm qitate
tue. et bu no hinc excede. **c.** **z** supabundantia et excessu. q
ta ly pboleim ad genz. ut bn aliqd fiat scdm genz illud.
pfortz modiq. et pfectz filu. **d.** **z** modis e q illa dicit pfecta
latoz qn scdm spoz ppe utut q st qsecuta ipu fine. et hoc
m nullo dedisunt. **Di** aut qn tal finis est studios.
tissentibz ad mala dng ca. **e.** Ita em scdm similitudine di-
lu maiore pfm. et latrone deest. **z** aut eia p aliqua que
pfectu: qn et bonos dng mecha mors dicit finis: q est
eos ut latrone bonu. calu ultimū qd. sicut finis: si finis
maiore bonu. **Est** em utq n hor est causz are aliqd sit.
pfnō qda. qdlibz em pfm. **f.** **z** hoc uult q aliq st pfecta
et sba ois tur pfm: qn scz qz si pluz ipis nichil defint.
spem ppe utut m nulla de et no m gne defiato. ut deq
fiat pte scdm nam mesure e pfectz. **z** **Alia** abq nichil
z Ampliqz e finis studios ut habet p. de celo. modis
ea dicit pfecta. et em scdm est pfectz: qz sibi si pluz nichil
hze fine pfecta. are qn si deest. et qdlibz corpp e pfm.
no vltioz aliqd est. **Et** ad qz sibi no deest aliq dicit p
pauā tissentibz dng pfecte corporibz. **z** **Alia** st pfecta

adi et perfecte corrupti qui
nichil deest corruptioni in
malis si in vltimo est. Quia
in motu scdm metaphora
dicitur: finis, qui abo vltimas
finit aut et in vltimo.

Ergo scdm se dicta ppa pfecto dicitur pfm.
tota dicitur. Alia qdem q scdm bn in nullo definiuntur
nec hypobolem nec est aliqd accipiunt. Alia vero scdm
q no hnt hypobolem in vno qm nec aliqd est ext.
Alie vero spes no scdm se aut in faciendo aliqd tale aut
habedo: aut agnoscendo tale: aut qlit talis scdm pmo
dicitur pfecta.

Erimus dicitur qd est cog
liber vltimo. et ext: quod
nichil est ampe pmo, et
infra qd dicitur pmo. Et qm
fuit spes magis aut hnt
magnitudine et fine vna
magis et finis augz.

caus et non a quo et qm abo et a quo: et in quod. Et
caus. Et sba gldz. et qd eat cu ee agnoscis em
hic erimus. si si agnoscis et rei. Quia qm quoties pmo di
aut toties erimus et apliq pmo qd est. si tunc no dicit pmo.

Et scdm qd est p se dicitur multipliciter. 1. Vno qde
mo spes et sba cogz rei fuit. sicut scdm plonico bonu in
scdm q bonu p se bonu. spe l gne dicitur bonu scz q pfi
mo vero in quo pmo npar bonu sepate.
apud nati est fieri. ut color.

in ordine ad ista pfm. l ex eo q
faciunt aliqd pfecto pctor
duoz modoz. vbi q hnt aliqd
pfecto. sicut ho dicitur pfm. q
hnt pfm scz l aliqd aliud:
alio: sine tunc q assilat.

scdm se dicitur pfm. l ex eo q
faciunt aliqd pfecto pctor
duoz modoz. vbi q hnt aliqd
pfecto. sicut ho dicitur pfm. q
hnt pfm scz l aliqd aliud:
alio: sine tunc q assilat.

a. pmo modz est sicut illud
est erimus qd emnat et finit.
sicut purus est tunc linez.
b. qd q sicut fine motz aut
actois est erimus. sicut erimus
ad que motz aut mutatois.

c. qd modz ut finit.
d. qd modz.
e. de pmo est tunc: si no est.

Tale vero ad quod motz et
caus. Et sba gldz. et qd eat cu ee agnoscis em
hic erimus. si si agnoscis et rei. Quia qm quoties pmo di
aut toties erimus et apliq pmo qd est. si tunc no dicit pmo.

scdm qd est p se dicitur multipliciter. 1. Vno qde
mo spes et sba cogz rei fuit. sicut scdm plonico bonu in
scdm q bonu p se bonu. spe l gne dicitur bonu scz q pfi
mo vero in quo pmo npar bonu sepate.

apud nati est fieri. ut color. g. qd sicut scdm in quo aliqd

Quia sicut pmo

Dispositio dicitur habitus
 aut ordo aut scilicet locus
 aut scilicet potestas aut scilicet species
 positione enim oportet quaedam
 esse: sicut et ipsum hoc nomen
 dispositio oritur.

Habitus vero dicitur uno modo
 quod est actio quodam habitus et
 habitus. ut actus quodam aut motus
 sicut quod hoc quodam facit illud
 vero fit: est appetitus in
 via infra habitus indumentum
 et habitus indumentum: ut me
 dicitur est habitus. Ergo palam
 quod quodam habe habitus. In
 infinitum enim vadit: si habi
 ti fuerit habitus. **A**lio vero
 modo habitus dispositio dicitur
 secundum quam bene et male dis
 ponitur dispositio. et aut secundum se: aut ad aliud, ut factus
 est habitus quodam et dispositio est talis. **A**mplius enim dicitur
 si est pars dispositio talis: quodam et potestas est habitus quodam.

Dispositio dicitur uno modo quod
 qualitas secundum quam aliter
 significat ut alba et nigra, dul
 ce et amara, firmas et leuitas, et quodam sit talia. **A**lia
 vero horum actus et aliter dicitur. **A**mplius horum magis nonue al

Hic ponitur tres modos dispositio:
 a. et sic sita est dispositio:
 b. et sic sita est dispositio:
 c. et sic sita est dispositio.

Hic ponitur tres modos dispositio:
 a. et sic sita est dispositio:
 b. et sic sita est dispositio:
 c. et sic sita est dispositio.

Hic ponitur tres modos dispositio:
 a. et sic sita est dispositio:
 b. et sic sita est dispositio:
 c. et sic sita est dispositio.

Hic ponitur tres modos dispositio:
 a. et sic sita est dispositio:
 b. et sic sita est dispositio:
 c. et sic sita est dispositio.

Hic ponitur tres modos dispositio:
 a. et sic sita est dispositio:
 b. et sic sita est dispositio:
 c. et sic sita est dispositio.

Hic ponitur tres modos dispositio:
 a. et sic sita est dispositio:
 b. et sic sita est dispositio:
 c. et sic sita est dispositio.

teatōes et motū et maxie lamētābiles et noīue **A**m-
plig magnitudies exultationū et lamētationū passio-
Puatio dicitur unō mō-
quidē si nō habet aliquid
aptoꝝ natoꝝ haberi et si
nō sit id natū hīe. ut ocul-
pūai dicitur plantā. **A**lio
mō si aptū natū hīe aut
ut ipm aut ut genū nō hīe
ut alit genū homo cecū ut
su pūai dicitur et talpa. hī
qde est scdm genū illud nō
scdm se. **A**mplig si aptū
natū et qn aptū natū ē hīe
et nō habē. Centas em p-
uatio qda est: sed eiq nō est
scdm oēm etate: s; in qua
aptū natū est habē si nō
habet. **D**icit aut et in quo-
turpiter habet: et ad qd et ut
si nō habet aptū natū **A**m-
plig cuiq; p unū ablatio
puatio. **E**t quoties aut
ab eo q negatōes dicitur: toties et puatioes dicitur. **I**ta
spigle nō habē q̄itate/ aptū qde natū dicitur. **I**nuisibile
vō et eo q nō hīe oīo colore: et eo q turpiter et sine pedē
et nō hīe oīo pedes/ et turpes. **A**mplig et paz habere
ut et nō ignea. hoc aut turpiter aliquo mō habere. **A**m-
plig nō facile aut nō bñ ut infensibile non solū q; non
fecit. **S**i q; nō facile/ aut q; nō bñ. **A**mplig em non

Puatio includit dicitur.
m. Quatio includit dicitur.
duo. s; aptitudinē et negatōes.
Et ex pte aptitudinis potest dicitur.
modos. **A**mplig modū attendit
scdm aptitudinē. **E**fferat. s; fieri
plata pūat. **A**mp. q; vīsq; est
natus haberi. **A**mplig.
n. **A**mplig modū est ex pte sibi qd
est pūatū illo qd est natū hīe
aut scdm se: aut scdm genū.
o. **A**mplig modū.
p. **A**mplig si quē ablatio quib; rī
p molentia dicitur puatio.
q. **A**mplig potest modos negatōes.
r. **A**mplig qd nō hīe: s; aptū natū
est habere.
s. **A**mplig non q; nō hīe oīo: s; q;
turpiter habet.
t. **A**mplig q; paz habet. **A**mplig q;
v. **A**mplig q; est oīo nō hīe.
p. **A**mplig q; nō bñ et male
est mediū.

habere oio / **C**etq em no dicit monocular: s; qz in abobq
no habet visu. **P**ropt quod no dicit bonq aut malq, aut
iustq aut iniustq est: qd est mediu.

Habere multiplicat dicit

3. A. 2. 00.

1 Anno qd no deducit sed

3. A. 2. 00.

sua naz, aut sed sui ipetu

3. A. 2. 00.

qz qd febus dicit hie horet

3. A. 2. 00.

et tyram civitate, et vestimenta induit

3. A. 2. 00.

Alio m quo

3. A. 2. 00.

existit ut in suscipibili. ut es habet spem statue, et firmi

3. A. 2. 00.

mitate corpis. **A**lio ut gines gentiu

3. A. 2. 00.

alia in quo est gretu

3. A. 2. 00.

aliud haberi ab hoc dicit, ut lagenam habet huius ut di

3. A. 2. 00.

ta, et civitate hont, et naues nautas: sic aut et totu

3. A. 2. 00.

habet pres. **A**mplig et phibet sedm sui ipetu aliquid

3. A. 2. 00.

movet aut opai: habet dicit hoc ipm. ut colone podoesa

3. A. 2. 00.

supposita. ut poete Atlante faciut habet celu saj casuru sup

3. A. 2. 00.

terra, qadmodu physiologoz qda dicit, hoc aut mo

3. A. 2. 00.

gines dicit que ginat habet quasi sepata sedm sui ipetu

3. A. 2. 00.

simpula. **E**t in aliquo ee simili mo dicit et ont hoiem.

3. A. 2. 00.

Ex aliquo esse dicitur

3. A. 2. 00.

ex quo est ut matia / **E**t h

3. A. 2. 00.

duplicat / aut sam genus

3. A. 2. 00.

pmu: aut sedm ultima

3. A. 2. 00.

spem / ut st qd saj oia

3. A. 2. 00.

fluida ex aqua: est aut

3. A. 2. 00.

velut ex ere statua. **A**lio

3. A. 2. 00.

vero ex pmo mouere pn.

3. A. 2. 00.

et ex quo pugna: ex quicio

3. A. 2. 00.

id em est pnapu pugne

3. A. 2. 00.

Alio ut ex posito ex ma

3. A. 2. 00.

teria et forma / ut ex toto

3. A. 2. 00.

ut li ex solu dicit ordie.

3. A. 2. 00.

partes et ex aliade vsus
et ex domo lapides et similia
est factus: profertur vero hinc sine

¶ Hoc autem triplex ex parte speciei
natura homo bipede et similia ex elemento autem est hinc et similia
tua ex ere: nam ex sensibili materia est opposita substantia

¶ Sed et species ex materia: quia alia sic dicitur
non si secundum partem aliam horum aliquid ex istis modis. ut ex patre
et matre pueri et ex terra plante: quia ex alia parte eorum

¶ Alia vero per quod dicitur ex die nocte ex similitudine hinc
quia hoc per hoc. hoc autem alia quia hinc in similitudine aduicem
ita dicitur ut quod nunc sit dicitur: Alia quia secundum quod solus ut ex
edificatae suae equo nocte dicitur sit. sic festiuitates sunt ut ex die
mensis fragilia quia per dicitur similia

¶ Alio dicitur uno modo in
qua diuiditur quantitas quia
modo. species enim ablati a quantitate

¶ Alio vero modo a quantitate
dimensionatur solus. per quod triplex
duo sunt (ut dicitur) species: sit autem ut non

¶ Amplius in que diuiditur aut ex aliquo
compositum totum aut species aut habet species. ut philosophus enee
aut ubi erit. et erit per est **¶** Amplius quod sit in reo unum
quod non ostendit et ea partes sunt totum: per quod et genus species partem
dicitur: aliter autem species generis partes: ut dicitur enim unum in toto

¶ Quod dicitur quod nulla per partem
abest: ex aliquo est: et dicitur totum

hinc illa enim dicitur hinc in similitudine
aduicem quod sit in modis. sic: non est
ut quod dicitur ex equo nocte dicitur
sit nauigatio.

hinc potest modos partes. Alio est
per in quantitate. et illa est duplex:

1. Alio: illa per solus dicitur per
in quantitate: que mensuratur materia.

2. Alio: illud sit species.

3. Alio: sicut dicitur. In differe aliquid
quod sicut illud est per quod partem

4. Alio: amplius et in que
dicitur: quare species

5. Alio: dicitur enim unum in toto
sicut genera:

6. Alio: ut totum vult: quia per dicitur
de quibus signat:

7. Alio: dicitur enim unum in toto
sicut genera:

8. Alio: ut totum vult: quia per dicitur
de quibus signat:

9. Alio: dicitur enim unum in toto
sicut genera:

10. Alio: ut totum vult: quia per dicitur
de quibus signat:

natura, et gñeñs gñentat. un. t. ut totu integrle v
 enu aliqd st illa. Hoc autē .v. hic expoit pñm totu.
 dupliat. aut em vt vnu ptes in toto pñt se hie dupliat.
 qd vnu. aut ex his vñm ptes in toto pñt se hie dupliat.
 I. Vñm sale qdē em et qd dno. in actu vt in actuo. Alio.
 totalit dicit. vt totu aliquid vt in pō sicut in gñ. Et tale totu
 ens vnu. Det em vlt qsi lz magz roez totu.
 mltā gñeñs. qz pñat de v. qz iustitā nō lz roez totu et pñ.
 vnoqz. et vnu oia st ta q. d. est totu.
 vnuqz. rot homo et equz et deg. qz oia aialia. Continū
 vō et simā. qz ex pluribz q m sūt. maxie qdē pfectoz.
 sm aut et pñat. sm vō maxie pñat. sm aut. et enogpā.
 Hoc vō eozdē magz q st natura q arte. talia. qd ad
 modū et in vno diaz. qz exñte totalitate. vmoē aliq.
 A. Mpliqz gñitate hñte pñ. a. hic vult q sicut in qte
 et medū et pñ vltimū. qz sit obo pñt qz ē ibi pñm
 qdē postūo nō facit dram. t. oē medū et vltimū. in q rō
 dicitur. qz vō facit totu et positiois gñitit. oportet qz oia
 qzqz abo dicitur et oē et to. tata gñitua hñt pōez ē suis
 cū. Aut aut ea qz natura pñbz. D. ad pōez pñt. totu
 qdē eade manet trispositioe. gñitua dicit trispositioe se hie.
 fōz vō nō. ut cera et vesabz. Queda em tota st. in
 etem oē et totu dicit. hñt abqz diuisa rō pñt. nō facit
 em abo. Aqua vō et qzqz st diuisitate. sicut pñt in aqua
 hñda. et nūst oē qdē dicit. et in aliis hñdibz. et in
 totu vō nūst et tota aqz n dicit. hie sūt totu p hoc qz dicit
 nisi metaphoyice. Qia vō oē v diaz em oib aqz oē
 dicit in abqz oē vt in vno vnu. et nō pñt totu vnu
 in his oia. vt in diuisis oib vl aqz. Queda vō in abqz
 hic nūst. oē hie vntates. v positio dram facit. sicut in
 hōte. in quibz aial. et in

et gñeñs gñentat. un. t. ut totu integrle v
 enu aliqd st illa. Hoc autē .v. hic expoit pñm totu.
 dupliat. aut em vt vnu ptes in toto pñt se hie dupliat.
 qd vnu. aut ex his vñm ptes in toto pñt se hie dupliat.
 I. Vñm sale qdē em et qd dno. in actu vt in actuo. Alio.
 totalit dicit. vt totu aliquid vt in pō sicut in gñ. Et tale totu
 ens vnu. Det em vlt qsi lz magz roez totu.
 mltā gñeñs. qz pñat de v. qz iustitā nō lz roez totu et pñ.
 vnoqz. et vnu oia st ta q. d. est totu.
 vnuqz. rot homo et equz et deg. qz oia aialia. Continū
 vō et simā. qz ex pluribz q m sūt. maxie qdē pfectoz.
 sm aut et pñat. sm vō maxie pñat. sm aut. et enogpā.
 Hoc vō eozdē magz q st natura q arte. talia. qd ad
 modū et in vno diaz. qz exñte totalitate. vmoē aliq.
 A. Mpliqz gñitate hñte pñ. a. hic vult q sicut in qte
 et medū et pñ vltimū. qz sit obo pñt qz ē ibi pñm
 qdē postūo nō facit dram. t. oē medū et vltimū. in q rō
 dicitur. qz vō facit totu et positiois gñitit. oportet qz oia
 qzqz abo dicitur et oē et to. tata gñitua hñt pōez ē suis
 cū. Aut aut ea qz natura pñbz. D. ad pōez pñt. totu
 qdē eade manet trispositioe. gñitua dicit trispositioe se hie.
 fōz vō nō. ut cera et vesabz. Queda em tota st. in
 etem oē et totu dicit. hñt abqz diuisa rō pñt. nō facit
 em abo. Aqua vō et qzqz st diuisitate. sicut pñt in aqua
 hñda. et nūst oē qdē dicit. et in aliis hñdibz. et in
 totu vō nūst et tota aqz n dicit. hie sūt totu p hoc qz dicit
 nisi metaphoyice. Qia vō oē v diaz em oib aqz oē
 dicit in abqz oē vt in vno vnu. et nō pñt totu vnu
 in his oia. vt in diuisis oib vl aqz. Queda vō in abqz
 hic nūst. oē hie vntates. v positio dram facit. sicut in
 hōte. in quibz aial. et in

domo: et in his dicitur totum et non de: Diu positio facit q
 damus diam et qdam no: dicitur de et totum, sicut in vesti-
 to et in figuris: sicut in cera: un liq factibilis no pnt dia
 simode figurat: q no tranf t mō p pōno. Et no dicitur est: q
 de distribuit: et q requirit pluralitate: in artu / in pō p pō
 et q ea q st pta pta dūdit in ptes gales totū: fit ubi mlti-
 plicatio totū: ita si qlibz pte aque / est aqua: in qlibz aqua
 fit mltie aque: lig in pō: totū no dicit illa q st vnta / et
 q dicit in ordine ad vntū: et ideo in ill pō dicit totū / in qbz
 ex oibz ptebz siltbz / acceptis sil, fit vntū pfectū: ex pfero
 nulli pta ~~q pter~~ pter: .b. ~~ut in aq et h: sily gred:~~
 .c. id est ma: ~~q dicitur de oppoito totū~~

90

Colobon no q totū qti
 tati in: ~~fit qlibz s pta~~
 bile: **O**portet illud ~~ut ee~~
 et totū: nā duo no st coluba:
 alio ablato vno. no em
 egle colobno: et reliquū
 nunq est. **P**ter totalit
 nūis nullz, et em spom oz
 manē si talis colobos. ad huc
 oz ee talis: si nūis no dūo
Ad huc et q st pta diffi
 milū. no her oia: **P**ter em
 qy files diffiles habeat p
 tes vt dualitate et fmitate
Et totalit quoz no
 posito facit diam: nullū
 em colobon aut aq aut ig
 ms: s; oz talia ee qm suba
 .c. ad est ma: ~~q dicitur de oppoito totū~~
 .d. **P**ter dicitur de oppoito totū
 Et dicitur colobon qsi vnta
 sine desertiū. **E**t ad istud re
 qnt: septe: **P**ter q fit totū qm
 .m. q sit pibile. .i. ex dualis
 ptebz mtes: **E**t est qlyear
 plures ptes q duabz si em
 heat duabz et una aufertur.
 no dicitur colobon: qz nunq qd
 aufert a colobo est egle res:
 duo. **P**ter q nūis nullz e colobon:
 q vntate ablatū no man nūis
 .i. q habeat ptes diffiles: **P**ter
 fit oia hnta ptes diffiles st
 colobon: vt nūis. **E**t q mlti
 est colobon in qbz posito no
 facit diam. **A**m q colota debet
 esse gtnua: .

in q̄ta falsa. **¶** Unde
oio rō falsa diūsa ē ab
eo q̄ est vera. ut q̄ tūli
falsa trigoni. **¶** Cōluz
aut rō est q̄dem q̄i vna
q̄ est eiq̄ q̄q̄deat esse. Est
et quasi mltie in eodē. idē

sq̄ et id patēs. ut fortes
et fortes musiq̄. It̄ falsa
oio nulliq̄ est. simp̄liat oio
Quapp̄ Artes opiatq̄ est.

fatiue nihil dignatq̄ dicit
n̄ ip̄a rōe sp̄ vnu. Ex q̄bz
aradit nō ēē q̄ dicit s̄ fore
ner mentiri. sic oio du
pla dualitat̄ rōe. It̄. ugit̄
ita falsa dicit. **¶** Sed et
hōmo falsq̄ licet rōnū pro
hētq̄. nō p̄ aliud aliq̄d

n̄ ip̄ idipm̄. **¶** Et qui aliud talū factor rōnū. sicut res
dīq̄ esse falsas: q̄uz falsa faciūt fatasua. Quare
in hīp̄ia oio refuta q̄ eadē vā et falsa. potēte em̄
mentiri accipit falsū: hī aut̄ scētēs et prudētēs. **¶** Simp̄liq̄
volētēs turpia meliores. et hoc flm̄ accipit p̄ idūtoz̄
It̄ volūtate claudicā nō volūtate est dignior claudi
cāntē mītai dīq̄. qm̄ si claudq̄ volūtate idīgnior
falsa si est in more et hoc: **¶**

¶ Cūdes est qd̄ mēst alīnū. **¶** I. u. nō ut i pluribz: s̄ ut

g. **¶** It̄ vult q̄ hō dicit̄ falsq̄
duplīat. **¶** Dno. q̄ gaudet in
p̄p̄ibz falsis et eligit illas:
i. **¶** Alio. d̄ falsq̄ q̄ facit aliū
falsab opioēs:

It̄ id est in tali libro. q̄ ip̄e
voluit illū dīcē flm̄ q̄ potuit
mentiri: et illa oioēz falsam
q̄ potuit esse falsa. **¶** Sed ique
ment̄ dicit. q̄ prudētēs etiā
p̄nt mentiri: et tū nō dicit̄ falsq̄.

¶ Aliq̄ etiā dicebat q̄ melior
est q̄ volēs falsū facit q̄ nō volēs
Sicut in silī. q̄ volūtate d̄ clau
dicat i melior est ip̄ q̄ mīario.
It̄ dicit p̄ hō q̄ q̄damō vix dicit
illa opio s̄ nō simp̄liat. **¶** It̄
volūtate claudicā. q̄m̄ ad
more p̄tinet. p̄iq̄ est i q̄ nō
volūtate claudicare.

in paucis: **¶**

Et est. ver. dicit. no in ex
nre / hic sctm magis. vt
si qd fides plate. forsa the
sanz ueritat. hor qd acms
fodiet fouea. uenire the
fomez. nec em ex nre. hor
ex hor. aut p q hor. nec sctm magi. quasi / si qd plateat
tue mat the sanz. Et musiq si qd est albz. si qm nec
ex nre. si qm mest aliqd aliau. Et hor qda et aliau.
et qm q mest. si si non eo q habet sui nur. aut acms
eit. nec est aliqua causq detata acms. si forte et hor
est indefiata. Accidit em aliau egina uenire. si si
no p hor adueit vt illic ueniat. si ab hyme detentq
aut a latrombz raptq. eueit qd. et est acms. At uero
magis ipm si dicit. hyme em est causa no quo na
uigret ueniedi. et her eat egina. Dicit Z et alif
acms et qm in magis sctm se no in sba entia uelut
in triangulo duos rector hie. et ea qd gngit sctna
ee: illoz no nullu. q ro est in alio.

Explicit liber quintus. Inapit sextus.

Quonia et cause qm entia. palat aute qz iugn
entia. est em aliq causa samit et qualis pte.
Aut aut et mathematico. a. hic detat de ente et qm
p q. et etia et cause. et tota ens et uult p. Cuius em ista
lic ois sba intellectual pnti. sba qd at ens iugn ens q
pab aliqd magis. circa causas. eig p q. iustigae. hoc em
et p q. est aut certiora aut. non facit sba mathe. et
siphon. **V**ides ille m. alie sba pntialit.
ca vnu qd et geng aliqd. b. vt est sctm sba q no habet

tiaz vō in aq̄te phereſis nō est mechāica; in arb. *q̄*
 Idem em factū et volūta p̄m̄ artē est in factū illud
 ruid. Quāe si oīs scia aut q̄ illud l̄ est maḡ q̄ iudic. l̄ arb.
 practica; aut poetica; aut l̄ p̄ executū. It̄ p̄m̄ i n̄ n̄alib;
 theoria; physica; theoria est in q̄ib; n̄alib;
 q̄dam est. Sed theoria ar̄ u. v. electio;
 ca tale est q̄o est possibile dicit q̄ naturalis q̄s d̄at de d̄p̄
 moueri. et arta s̄bam q̄ e q̄ est sep̄abilis;
 s̄dm̄ roēs. s̄dm̄ maḡ nō q̄. It̄ p̄t̄ diam̄ istū ab aliis
 sep̄abile solū: factis speculatis; et vult q̄o
Oportet aut q̄p̄deat esse q̄ scire diam̄ istū sc̄e ab aliis;
 et roēs quō est nō ob q̄ agnosce q̄d q̄ est rei l̄ diff̄e;
 lūsa; s; q̄ nō hoc q̄rēs q̄ cōtūe diff̄e; p̄ d̄missio
 nichil est face diff̄im̄ari; in sup̄ficie;
 et q̄d est, hoc q̄dē ita sit ut q̄. It̄ notat q̄o. 2. q̄o diff̄eōd
 sing; illa nō ut q̄cūq̄. Dif q̄e; n̄alū nō p̄t̄ fieri s̄m̄
 ferūt aut ea q̄ s̄m̄ con et s̄m̄. 2. notat q̄o; de mat̄ia
 ceptū est cū ma; est tamē q̄e; q̄d sit; et q̄ sit p̄p̄ for̄mā;
 sing; n̄as; cōaug; cōaug; n̄e; notat q̄o; res imobiles
 vō sine mat̄ia sensibili; n̄e; est ut sint et ne maḡ; q̄
 Dicitur physica s̄m̄ s̄m̄ et ne mobile; d̄m̄e; s; corp̄a
 dicitur ut n̄as; cōaug; factis celestia. It̄ em̄ cause istoz; s; s̄m̄
 caro. os. totalit̄ aīal; solū q̄ in s̄ba ab̄. 2. cō corp̄a celestia;
 radix cortex. totalit̄ plāta; t. v. metha; ce
 nullū em̄ s̄m̄ motū ratio v. sp̄. It̄ mathemat̄icalia;
 eoz; s; s̄m̄ habet maḡ; Pa q̄. It̄ notat q̄o; sicut in s̄m̄ n̄al
 tā quō oportet in ph̄as; p̄m̄ n̄alib; volūtas; ita in factis
 ip̄m̄ q̄d est q̄rēs et diff̄ere; diuisa; deg;
 Ideo q̄ et de quā aliqua r̄z; s; cause im̄ales s̄t cause
 r̄z; sensibilia;

speculari est physica. quāz nō sine matia est. Ergo
 q̄ physica theorica manifestū est de his. **¶** Sed est et
 mathē^{ca} theorica. si si imobilis et separabilis nūc ad huc
 nō manifestū: q̄ tū mathē^{ca} i q̄tū s̄ imobilis et dīgnū
 separabilis speculatiua. **¶** Sed vō qd̄ est imobile et
 sp̄itū: et s̄p̄abile palā. et q̄ est theorice vō nōsse. Et
 nō p̄t̄re, nā de q̄gdā mobilibz est physica: Sed nec ma
 thematica. Sed ab ~~ut~~ utriusq̄ diuise p̄ois: Physica nāq̄
 circa inseparabilia forsa vey qd̄e s̄ nō imobilis. Et
 mathē^{ca} qd̄e circa imobilis s̄ et s̄p̄abilia, forsa
 vey q̄ in matia: P̄ma vō circa separabilia et imobilis,
 sc̄isse vō q̄s qd̄e causas sp̄itū: et maxie has: He
 nāq̄ cause manifestis sensibilū s̄t: **¶** Quare tres
 erūt philosophie theorice: mathē^{ca}. physica. thēologia.
¶ Non em̄ imāifestū s̄. **¶** hic p̄bat q̄ h̄ s̄a p̄t̄ dī
 alibi diuinū existit in th̄. diuina et thēologia.
 existit natura. **¶** Et h̄o. **¶** m̄ p̄ma s̄a. **¶** T̄stimo:
 notabilissimaz s̄nāz opoz. **¶** rō qz ista s̄a e h̄o abi
 ter circa ~~h̄o~~ honorabilis. **¶** s̄ p̄t̄atū:
 s̄mū genz e: q̄ theorice. **¶** h̄o mouet dubitatōz:
 alis s̄ctis desiderabiliores. **¶** Arguit q̄ nō. qz nō est
 s̄t. **¶** Dubitabit aut aliq̄ idem modz istz s̄a n̄ s̄e
 v̄t̄ p̄ma p̄tia s̄t v̄s aut t̄is p̄t̄atū: s̄ p̄t̄atū
 circa aliq̄ genz aut maz s̄e q̄s̄erāt p̄t̄atū: et n̄ s̄e:
 v̄nā. **¶** Non em̄ ~~mas~~ idem. **¶** h̄o. **¶** eū p̄t̄ qd̄e de ente
 modz nec mathē^{ca}: quia mōtū est. de q̄ nō s̄t alie s̄e
 geometria astrologia cir. **¶** Illa p̄t̄ rō et on̄s̄o circa
 in aliquid matiam s̄t: qd̄ genz est ista s̄a. et quō e

Alia rō vlt' om̄ est q̄d. rōs: durat vsq; ad dūm p̄a.
T Di igit' nō est aliqua dūsa s̄ba p̄t' natural' con-
sistentē: physica eū p̄ma s̄ia: **D**z si est aliq; sub-
mōbil; ea p̄t; et philosophia p̄a: et vlt' sit. Et vlt'
ita. q̄ p̄a: et de ente iqtū est enb; eig ē speculari.
et qd est: et que iust' iqtū enb; v

Sed qm̄ enb; simpliciter
dicit' est multiplicat'
quoz unū qdē est actū:
et aliud q̄si nec: et nō enb;
q̄si falsū: p̄t' h̄: aut sunt
figure categoric. vt quid.
quale. q̄tū. vbi. qm̄. et si qd
aliud significat hoc modo.

*a. Notat q̄oz e. q̄ de oibz
q̄t' oz q̄sīdare. et asserere
ea ad p̄mū enb; qd m̄ oibz iqt'
est causa.
b. Enb; enb; simpliciter dūdit
m̄ p̄mū et actū:
c. iust' em̄ p̄t' a casu que
nōre aliam habitati m̄ tū domo.*

Amplius p̄ter ea oīa qd est p̄tē et artū: **C**ū rō
multiplicat' dicit' enb; p̄mū de eo qd s̄dm̄ actū ē: dūcēda
est q̄ nulla est cōtra id speculari, signū aut' Nulla
em̄ s̄ia studiosa est de eo nec mathematica nec theonica.
Nō em̄ facēs domū facit q̄nq; sil' accidit domū facit
Infinita em̄ s̄t; h̄s em̄ voluptuosas. ill' rō nociua.
alib; vltē s̄t; h̄s em̄ p̄hibet factū et dūsa. vt si ē
dūcē ab oibz enb; q̄z nullū est edificatū factū.
Eode rō nō nec geometer specular' sic actūa figurū
nec si alterū est trigonū et trigonū duos nōb; habet.
Et hoc vlt' accidit: quē admodū em̄ nōtē s̄dm̄
actū: Nū plato modo qdā nō male sophistā cōtra
non enb; ordiāuit. Dūcē em̄ sophistā rōes factū em̄
actū vt ē dūcē maxū om̄. vt q̄ dūsa aut' idem mū

illud uo non. Et hoicm alba ed accidit: nec em sp. nec
sciz magis: aul uo no scdm actus. Et edificatore factore
face: amib: qz no est natq hoc face edificator: s; medius:
s; accidit mediu esse edificatore. Et corq; voluptate quere:
facit utiq; alicui salubre: s; no scdm pulmetria: q; q; q;
actus dicit: et est. ut facit simpliat: aut no. Alia em
alio qz pcc factue st: hox uo nulla est ars: nec pcedia
det iara: na sciz amib: entia aut factoz: causa e sciz amib:

Quare qde qz no oia qde ex nre st et sp. aut entia
aut que st: s; plurima scdm magis. nre esse qd scdm
actus ens. ut nec scdm sp. nec scdm mag. alba magis est.
Scdm uo fit aliquid scdm actus cui: si aut no: oia emut ex
nre. Quare matia aut causa gngit qd ut in
plurib; alit actus. ¶ **Q**uare aut hor oportet sume
ut nichil est nec sp. nec scdm magis aut hor impossibile
est igit aliqd p hoc q utruq; gngit et scdm actus. ¶
ut hor qd ut in plurib; et qd sp. nulli inst: aut st qd
fina: de his qde igit postq; pfructada est:

Quare aut scia no est. ¶ **H**ic ostendit qz entia p actus non
actus palia. ¶ **H**ic na qz. ¶ **H**ic ostendit qz entia p actus non
est scia: ¶
ois: aut est eig qd est sp: aut eig qd scdm mag. ¶ **E**tem
quod docetur: aut docet aliu. ¶ **O**portet em diffiniri
aut p sp: aut p mag. ut qz uile melligrati febriat:
ut scdm magis: qd aut pter hoc no habebit dicit. qn. pua
noua luna: aut em sp: aut in plurib;. et qz noua luna
actus: aut est pter hoc. ¶ **Q**uid qde igit est actus: et
p qua causa: et qz scia no est eig dicit est:

Quare aut st pncipia et ¶ **H**ic excludit opioez alioz

et cause. gñabilia et cor-
 ruptibilia sine gñari et
 corrupti pala. In em non
 her ex nte erit. Di eig qd
 fit et corruptit nō sōm amō
 causa aliqua nte est esse
 vix em hor aut nō. si hor
 fiat. si aut nō. nō hor aut
 si aliud. Et ita manifestū
 qd sp tpe ablato a finto
 tpe vnt. vsq ad nūc. qre h
 moit. infirmitate aut vi
 si exit. her aut si sint. sly
 si aliud et ita veniet ad
 quod nūc est; Aut i froy
 aliqd vt si sint. hor aut
 si vōdit mortificatiā. sly
 aut est aut non: qre ex nte
 moriet. aut nō moriet?
 Dicit aut et si supliat ali-
 qd ad facta eade rō. iā em
 est hor in aliqd. dico aut
 factū. Ex nte qd oīa que
 futura ut mortuū fore
 viuēt. Itā em aliqd factū
 est ut contraria in eodem
 corpore. si in infirmitate aut
 vi nōdā nō hor fin fut:

destruētā cō ens p actū. Dicit
 ruit em qd pōta causa pōtur
 effectū. Et qd oīs effectū ē aliqua
 p se causa.
 b. Quia pōtur causis gñatōis
 et corruptōis; nō ē nte gñā-
 tiōne et corruptōne pō. qd si
 hō nō est vix: tūc oīa erūt
 ex nte. sly qd pōta cā. pōt
 effectū. Et alia pōtō. sly qd
 oīs gñatōis et corruptōis ē
 aliq causa detēta et p se. et
 nō sōm amō. Et hie duabz
 pōtōz seqt oīa cō de nte. Di
 em qrat de aliq; vix sit fu-
 turū. nō: seqt ex pōtōne qd
 alioz sit nte vix. Quia si
 oē qd sit hz causa sue factū
 q pōta. nte est ipm fieri:
 seqt qd res illa de q quētur
 dōz sit futura. fiat. si sit hor
 qd pōt causa eig: et si illud
 nō fuit: nō fiat. Et filit
 oz dicit qd ista causa est futū:
 si aliqd aliud qd est causa
 eig: est futurū. Costat aut
 qd tps qntūz futurū accipiat
 est finto impēdo a pnti nūc
 vsq ad illū tmmū. Cū aut
 gñā. causē tpe pcedat gñā

Calamum ergo quod usque ad
 aliud vadit pnapue. hoc aut
 no ad hoc ad aliud. Erig f
 eig qd utroqz eueit ipm
 et causa gnatou; ipig nlla
 H ad p m quale et causa
 quale reductio tal. uti ut
 ad maz. ut ad aut qd
 m gra. aut ut moues: ma
 me p pmutadu. Erigo
 de ente scdm amib pmutat
 de iatu est em sufficietere. p
 pto in textu:

e. hic inferit quada gtoez. qz ex quo cu qdlibz qd fit no
 h causa p se. pata in futuris gtoez abz effectz futuri re
 ductio i causa p se vadit usq ad aliq p m ad huc p se h
 ipm cu m em q utruqz eueit .i. cause casual no cu
 aliq alia causa. Sunt ia p dntu e. qz em p amib no habz
 causa m gnatou; et sic eig causa gnatou; no o; p m
 f. Quia ee eig oportet reduce ad aliqua causa q no h
 p m. dubitat q est illa causa Et m 2e p h. t reduct casu
 et fortuna ad naz et mte. ut ad causas efficietes.

Quod aut ut vey. ens. g. hic dicit de ente in ppe
 et no es. ut falsu. qd est vey.
 qui scdm ppeoz et diuisioez. h. .i. in ppeoz affirmatia.
 totalit aut circa pntroem. .i. id e in negatia.
 q dicit. Vey qd em affi. h. unaqueqz em pntu q dicit
 matou; totou; vey qdem. pntu sibi vey et falsu.
 em affirmatou; m copoito. l. quo aut velligit opoita
 habet. negatione. no m. vel sepatim vel simul.
 disuncto si falsu habet p. m. Et d. duplicit qe pnt
 unitate ut illa p sil q h m

noez effectz. o; qz pceddo
 ab effectu ad causa. aufpam
 aliqd de tpe futuro et gna
 ma magi ad effa pnt. esse at
 futurz gnum aliqtes ablati
 quoda ab ipo. Et ita scit
 qz pceddo ab effectu ad cau
 sa. et itez ab illa causa ad
 eig causa. et sic de mteps:
 auferat tota tpe futury ad
 fut futury. et ita pueat ad
 ipm mte. qd p h m hor ex.

posito in textu:
 qd est vey.
 in ppeoz affirmatia.
 id e in negatia.
 unaqueqz em pntu q dicit
 pntu sibi vey et falsu.
 quo aut velligit opoita
 vel sepatim vel simul.
 duplicit qe pnt
 unitate ut illa p sil q h m

in dno qd dicitur. **¶** Quo
aut qd sil aut qd separatim
delligit accidit aliq sermo.
Duo aut qd sil et separatim
no ut eo qsequet: s; vnu
aliqd fieri. **¶** Non est ent
verz et falsu in rebz. ut
qd ad bonu et verz, qd aut
malu, falsu: s; in mente
rima vo simplia et qd est
net in mente est. **¶** Tertur
qz oportet speculari circa
sic ens et no ens: posterig
pstruenda est.

¶ Quomā aut qplexio et
diuisio in mente et no in
rebz. qd aut ita ens / alterz
ens a pmo: aut em quia
qdō est / aut q; quale / aut
q; qtu, aut si quid aliud co
pular aut diuidat in ens.

¶ Qdō ut amib / et qd ut
verz ens pstruendū. **¶** Causa
aut huius definita: illiq
no mentis aliq passio. **¶** Et
vtraz circa reliquiū genz
entib. et no ex ondu ali
quā entate aliqua natu
ra entib. **¶** Quapp ea qde
pstruendū. **¶** Pstruade vo st ipz
entis cause et pncipia /

omo loco, l' tpe: **¶** Qnz frat co
iuctoz v vinitate. et sic ut
delligit duo extrema simplia
ut st vnu: qn delligit qnoz:
in. **¶** It ondu in qbz st verz
o. s; in fine nom: et flm:
p. **¶** It ondu q istud verz ens
no est hqz cosidatōis:
q. et verz qd est sic ens: est
alterz v no ente xij auz:

v. i. substantia
¶ **¶** Quomā et alia pncipmeto:
qz ista exultimat q no cent
si no est aū. h. qz vltio:
¶ **¶** Aliqd qplexio qd mens co
pular et diuidit:

v. et q ens p amib et sic
verz ens ē pstruendū:

v. sp. entis:

v. v. d. qpositio a diuisio v.
et deceptinet ad snaz de iq.
Alia no qz vnu s; ens verz
et ens p amib s; circa reli
quū genz entib s; ens verz p se:
et no ondu aliqua alia
noz entit p se entat qz
ens p amib est ex qursu ar
ciderali entat p se et est auz:
¶ **¶** Et silr qpo iq. est circa res
q in pncipmeto ponit:

cu de seipſe in q̄mo p̄ſeruatū / ſbam q̄d eſt :

Dicitur autē ſba ſi nō
multiplicat de quor maxie
Eiē q̄d q̄deat eſſet et vley
et genū videt ſbā om̄iū
eſſe : et q̄ ſū hōz ſbm. **D**icitur
vō eſt de quo alia dicitur
et illud nō adhuc de alio
p̄opt q̄d p̄ de hoc deſian
dū eſt : maxie nāq̄ videt
eē ſbā ſbm p̄mū. **C**ali
vō modo q̄d materia dicitur
et alio mō forma : t̄terio
mō q̄d ex hōe. **D**icitur autē māz
q̄d eſt forma aut figura
ſp̄i : q̄d aut ex hōe ſtatua
tota. **Q**uare ſi ſp̄e mā
eſt p̄or et magis enō : et ip̄o
q̄d ex utriūq̄ p̄or eū. **E**adē
Videtur q̄d igit t̄po dicitur
eſt q̄d ſbā : q̄ q̄d nō de ſbō
ſi de quo alia : **O**portet
aut nō ſolu ita nō em̄ ſuf
fractō ip̄m hōe māfeſtū eſt
Materia ſbā ſit ſi em̄ nō
ip̄a q̄ eſt alia diffugit, ali
vō em̄ ablat : nichil appa
ret remanēs, nā alie q̄de
ſū corp̄oſ paſſiōēs et factōēs

a. q̄d dicitur dicitur ſbā
b. ſc̄m illos q̄ ponebat v̄deas :
c. ſicut dicitur v̄m et enō ſp̄
d. q̄d nā alioz et p̄m :
e. h̄c diffinitō totū ſc̄e :
f. et q̄ p̄ deſian dū eſt de
p̄m̄ ſc̄e :
g. **Z**et dicitur h̄c dicitur q̄d modū
h. h̄c vult q̄ ſc̄e eſt p̄or mā
et toto q̄p̄o :
i. h̄c vult q̄ mā eſt enō :
k. ſc̄e dicitur dicitur :
l. h̄c vult q̄ eſt mā :
m. ſc̄e matie eſt eē aliey et eſt
eē aliey am̄ūz p̄dāmetōz :
n. ſc̄e ſbā nō hōe māfeſtū eſt hōe :
o. v̄ p̄uatoē q̄ ſi matia eſt
p̄uatio ſc̄m ſe. tū ſc̄e nūq̄
poſſet recipi in mātey et ſc̄e
enā nō eſt ſc̄e ſc̄m ſe :
p. h̄c vult q̄ impoſſibile eſt
matiam eē maxie ſbam q̄
de vōe ſc̄e ſc̄e duo p̄mū q̄
ſit ſepābil. **z.** q̄ ſc̄e hōe alioz :
g. q̄ q̄d q̄d p̄ ſc̄e ſepābil
litatē nō aliud itelligit n̄ p̄
m̄m q̄ matia m̄m in reſp̄u
ad aliud : et nō ſc̄e : et ſc̄e ſc̄e
eſt maḡ ſbā :
p. q̄ q̄p̄o eſt p̄q̄z p̄q̄z et
q̄p̄o eſt q̄ ſc̄e v̄ māfeſtū
q̄ ſc̄e de forma : **ex ſenſu :**

et potentia. Longitudo vel latitudo et profunditas. Quantitas
 quod sit si non substantia. Quantitas enim non substantia, si magis
 in se habet ipsa primum illo modo est substantia. At vero ablata longi-
 tudine, latitudine et profundo, nihil videtur remanere. nisi
 si quod est derivatum ab aliis. Quare materia nostra est videtur
 sola substantia secundum incidentibus. Dico autem materiam quod se habet nec quod
 nec quantitas, nec aliud aliud dicitur quod est ens derivatum.
 Est enim quiddam de quo predicatur horum quilibet, cui est esse alter
 et categoriarum unum. **M**ateria namque de substantia predicatur: hoc
 vero de materia. Quare materiam quod est unum secundum se, negat quod
 in quantitate in aliud aliud est, in itaque negativis: et enim
 erunt hoc secundum accidentibus. Ex his enim speculantibus accedit substantiam
 esse materiam. **C**um igitur ipse, et enim separabile, et hoc aliquando
 in esse videtur maxime substantia. Quare species, et ex aliis; substantia
 magis videbitur esse magis quam materia. **A**tem eam quod nunc
 ex aliis substantiam dico autem ea quod ex materia et formis differentia: per
 tior enim est et apta. **M**anifesta autem aliquid et materia: De
 tunc autem profunditudo: hoc namque maxime dubitabitur.
Conferuntur autem substantia esse. **H**ic vult quod quod derivanda
 sensibilem quiddam: quare quodam de quod substantia et sensibilem. **I**tem
 in his quod. **Q**ui in primo dicitur: omnes quantitates illa substantiam. **Q**ui
 insequitur querit derivatum substantiam **E**t magis nota quo ad nos:
 et horum unum videtur esse. **S**pecie **S**pecie quod est:
 culatum est de ipso: per operem **I**tem: et an opus est ipsa quod:
 ad in secula, ad quod nota est. **I**tem: iste est ordo dispartite:
 dispartitum enim ita fit ordo. **I**tem: sicut omnes ex actu in hoc
 per unum nota nature, ad nos. **I**tem: **I**tem: **I**tem:
 in magis. **E**t hoc opus est. **I**tem: sicut fiat additum
 quodammodo in actibus facere. **I**tem: **I**tem: **I**tem: nota additum

ex unigz; bonis totaliter
 bona uniuiz bona: sic ex
 ipis notabilibz q nature qde
 nota ipsi nota, q autem
 simpliciter nota et pma: mltomng debilit nota, et parz
 aut miris entis hnt. Atm ex male qde notabilibz. ipi
 aut notabilibz q oio notabilia nosce teatadu pcedetes
 sic dicitur est p her ipsa: .
Et p: dicit de eo qde lo
 qd: qd e qd dicit ee. vnu
 qd: qd dicit sedm se. Non
 em est rei esse musici ee.
 No em form tempm es mu
 sicq qd em sedm tempm
 neq; m hoc ee: no em qd
 ita sedm se ut sup facie al
 bu, q no est sup facie esse
 albu esse: atq; neq; quod
 ex utriq; sup facie albe
 esse. qre qd adest ei hoc.
 In qua igit no est ratio
 ipm dicitur ym: her ratio
 em qd dicitur esse singulis.
 Quare si sup facie albe
 esse est sup facie sp ee albo
 et leu ee idem ee et vnu.
 Inq; pbat q passio no est
 ee pures passioes. sicut de
 mone coloratu: .

libz: q debilit nota q ad nam:
 q. q p nota addiscit: panu
 hnt de entitate:
 sicut sicut notoria nob:
 .a. No illud no est qd qd aliq
 qd: no p dicit de illo ad: sroga
 toez facta: p: qd est:
 .b. Per illud e qd qd aliq qd p
 dicit p se de ipo. sicut passio de
 sbo. ut albu de sup facie sine robe:
 .c. q no solu ee albu non est
 esse sup facie: s; nec ee albu est
 qd dicit opato ex albo et sup facie.
 Quid dicit em l centia sup
 facie albe no e qd dicit sup facie.
 Et si qrat qre. m dicit p: q
 adest hoc. .i. q albedo adheret
 sup facie tiz aliqd ex triseru. et
 no quasi intras esse ea eig.
 vñ hoc totu sup facie alba. no
 est de centia sup facie.
 .d. Illa q q dicit p se: et m
 quoz diffubz no pot qd qd est:
 est ym qd qd est m singulis.
 q. q p nota addiscit: panu
 hnt de entitate:
 sicut sicut notoria nob:
 .a. No illud no est qd qd aliq
 qd: no p dicit de illo ad: sroga
 toez facta: p: qd est:
 .b. Per illud e qd qd aliq qd p
 dicit p se de ipo. sicut passio de
 sbo. ut albu de sup facie sine robe:
 .c. q no solu ee albu non est
 esse sup facie: s; nec ee albu est
 qd dicit opato ex albo et sup facie.
 Quid dicit em l centia sup
 facie albe no e qd dicit sup facie.
 Et si qrat qre. m dicit p: q
 adest hoc. .i. q albedo adheret
 sup facie tiz aliqd ex triseru. et
 no quasi intras esse ea eig.
 vñ hoc totu sup facie alba. no
 est de centia sup facie.
 .d. Illa q q dicit p se: et m
 quoz diffubz no pot qd qd est:
 est ym qd qd est m singulis.

Quonia no s^t et s^om
aliac cathegoris opoita.
est em s^om cuqz ut gⁱti
tat et qⁱtat et qⁱqz et
ubi et motu. **A**struadu
ergo si est r^o ip^o q^oeat
c^oqz ip^oz ee et mest h^os
ip^o q^oeat ee. ut albo h^oi
q^o eat albo h^oi. sit utaqz no
me ipi vestis q^o est. vesti
esse. **A**l^o s^om se d^oz
net hor aut ipm no s^om
se d^oz duplicat. et hor est
aliq^o. hor q^o et additoe.
illud no non. **A**hor q^o em ee
q^o ipm addit q^o diffinit^o
ut si albo ee diffitoe d^oz
albi h^oi r^oez. hor aut eo
q^o aliud ipi. ut si significat
vestis albu h^oiez diffinat
veste ut albu albo. utaqz
homo est q^o albu. no t^o q^o
q^oeat ee albo esse. si vesti
esse. **E**rgo est q^oq^oeat
esse aliq^o aut totali. aut
s^om non q^o q^odem est q^oeat
esse est id q^o aliq^o eat ee.
Qu no aliud de alio d^oz

f. hic mouet q^oem. **A**n eno
opoita ex s^o et ante h^o em
f. hic pot^o via so. q^oo est.
lutione ad p^oita q^oez. Et vult
q^o hor totu no d^oz. no d^oz
s^om se. s^o s^om am^o. Et lo
d^oz duplicat q^o aliud est d^oz
h^o est albo. et albu est homo.
q^o hor d^oz ee additoe. diffi^o
et hor non. q^o h^o pot^o diffi^o
albi. et albu no in diff^o h^oi.
Et q^o homo albo no h^o q^oeat
ee. q^o t^o in diff^o am^o ponit^o
s^om in diff^o h^oi albi ena
q^o q^o ee albu no h^o q^oeat
esse. s^o totu illud de quo d^oz.
h^o. i. simplia. cu albo ee no
est aliq^o ee. s^o q^o le. h^o albo no
habet q^oeat esse.
f. hic p^o infert q^o h^o in
am^o h^o pat ee r^oez exp^oez
q^o h^oat p^o nome. in s^o r^oez
no s^o diff^o. q^o s^o o^o r^oez
r^oez eent diff^o et s^o r^oez
id est poema ex p^oez bella
troianu eent diff^o. q^o ee s^om
s^o s^ole diff^o. est alioz p^om id est
s^om p^o se. aliquid
h^o. et s^o s^ole s^o h^ont diff^o.

no est qd qdē aliqd hō
aliqd. ut albz hō. nō est
qz vere hoc aliquid. si qdē
esse hoc substantiis solū mēt

¶ Quāē qd qdēat esse
quozqz rō est diffinitio. Dif-
finitio vō est nō si nomen
rōi idem fiat: sed em
essent rōes t̄m. Et nōmē
quod nūlibz rōi idem: qre
et illas diffinitio est: si p̄mi
aluz fuit. Tabia vō s̄t q
aūqz dicit: nō eo qz aliud
de alio dicit. Nōn est igit̄
nulli ḡmō sp̄ci exnō qd qd
eāt esse. si hīs solū. Her nāz
videntur s̄dm p̄ncipatōes
dia: et passōne: nec ut
amendū: ~

¶ Sed rō qdē eāt: q̄libz et
aluz qd fiat si est nōmē
qz hoc hūc mēt: aut p̄
sermōne s̄plur certoz: dif-
finitio vō nō est qd qdē eāt
esse. **¶** It̄ et diffinitio s̄t
et qd qd est m̄lphr̄it̄ di-
ct̄. Et nō qd qd est vno mō
fiat s̄tam et hoc aliqd: Alio
vō nō qd qdēz p̄dicamētōz

¶ Infert qz nulli n̄ sp̄ci
ḡmō eāt diff̄: seu qd qdēat eē:

¶ Nota qz p̄hs imut tria
qz vidēt: impedire qz aliqd nō
diffinit̄ p̄ aliud ut gēng p̄m.

¶ Rā ea de abz gēng aliqd
p̄dicat̄ s̄dm p̄ncipatōne nō
p̄t diffini p̄ illud gēng. sicut
fermā ignitū nō diffit̄ per
ignē. **¶** 2. s̄dm p̄dicat̄ de p̄-
p̄ns passōbz: et t̄n nō est
gēng p̄ passōbz. **¶** Dicit̄ 1. 2.
et albz p̄dicat̄ de hōe et t̄n
nō est gēng hōis. Et s̄t sola
sp̄s diffinit̄ qz p̄ncipat̄ gēng
ut aliqd qd est de ventū et
nō ut aliqd eiqz.

¶ It̄ vult qz in aliis a sp̄e
est b̄n rō declarābz ad signi-
ficat̄ p̄ nōmē. Et hoc duplici-
tate qn nōmē n̄ing notū
noti fiat̄ p̄ nōmē magz notū
et hoc dicit qz hoc hūc mēt:

¶ Aut qn simplex nōmē expōit̄
p̄ ozoē. Et m̄ p̄mi ut p̄hs ex-
pōit̄ p̄ sapiam. Et m̄ s̄dm ut
p̄hs expōit̄ p̄ amatozē s̄cē.
¶ It̄ pōit̄ alia solutiōne
m̄nes qz in aliis p̄dicamēt̄
repet̄ diff̄ sicut qd. Nō em

q̄titate et q̄litate / et alia
quāz talia. sicut est et p̄le
existit in oibz h̄ nō silt
si hoc p̄mū: illud vō q̄nt
Ita et q̄dā est simpliciter q̄d
sbe: alio vō modo aliū, etc
mū q̄litate vtiq; dicim;
q̄d est. Quāe et q̄litas eoz
q̄ q̄d est q̄dem si nō spali-
tū: si sicut de nō ente. lo-
gice dicūt q̄d nō ens / non
simpliciter: si non ens sit et
q̄litate. Oportet q̄d igit̄
mū de et quo oportet dicē
circa vnu q̄d; nō tū magi
q̄ quo habet. Quapp̄ et
nūc qm̄ q̄d dicit̄ manifestū.
et q̄d q̄deat esse / Sicut v̄it
p̄m̄ q̄d et simpliciter q̄deat
esse: si q̄litas aut q̄ntati
q̄deat esse. Oportet em̄ aut
eaque hor̄ dicit̄ esse entia,
aut addites aut aufētes,
quodmodū et q̄d nō sabile
sabile, qm̄ hor̄ q̄d r̄m̄ est
n̄z eaque dicit̄ in eodē nō:
si quodmodū medicinale. eo
q̄ ad idem q̄d et nō vnu

nō est simpliciter q̄d est in q̄d.
q̄ n̄ q̄rit q̄d est color / n̄dēz
qualitas. nō tū est q̄litas q̄m
p̄litas / licet sit q̄d coloris
p̄. id est q̄d.
q̄ n̄ em̄ q̄m̄ p̄ q̄d in aliis
p̄d̄m̄ens: n̄dēz q̄d dicit̄
q̄ n̄ ens sim̄. carnēta.
f. h̄c vult q̄ si in aliis p̄d̄m̄
m̄ez ponat̄ quid et h̄ff̄. nō
oportet pl̄q; dicit̄ q̄ tū sim̄. q̄
diff̄. et q̄d p̄d̄m̄ de s̄d
et ante eaque l̄ s̄d̄m̄ p̄q; et
t. nō oz pl̄q; dicit̄ de re p̄q; et
q̄ sit in m̄ng. q̄ dicit̄ q̄ s̄d
h̄nt diff̄oz pl̄q; dicit̄ q̄ dicit̄
et q̄ dicit̄ q̄ nō dicit̄ de ip̄s
ens n̄ diff̄m̄ m̄ng dicit̄.
p̄. id est s̄d̄m̄ magis et m̄ng
ut p̄q; et p̄q; et
x. s̄ff̄. dicit̄ q̄ nō sabile e sabile
s̄d̄m̄ q̄
p̄. nō q̄ em̄ e r̄m̄ dicit̄ q̄ q̄d
dicit̄ de s̄d̄ et ante n̄ e q̄.
z. medicinale nō dicit̄ eaque
de h̄is q̄ oia ista h̄nt e dicit̄
ad anm̄
z. q̄ in rebz atēbz nō e aliq;
q̄. n̄ nō refert q̄m̄ dicit̄ q̄
acutia h̄nt diff̄oz an non
h̄nt. q̄ hor̄ palā est et
z. nō est nūc q̄ oibz nō est
m̄ez nome est diff̄ino.

idem aut et unū. **Pro m**
 nō equore nihil est medi-
 catiū corp et opa et val-
 diat. nec equore. nec sōz
 unū si ad unū. **Hor** qdem
 igit. qz mō qd velit dicit
 differit nichil. **Aliud aut** pala qz q pō. et simplicit diff
 et addeat esse. **Subj** est. et nō solū. si et alioz silit est.
 verum nō pō. **Pro** em est nōe si hoc ponit huius diffōz
 esse. qd unūz rōz idem significat. si tūda rōi. **hor** aut
 si unūz fuit nō eo qz cōtinuū sicut y. **has** aut qz colliga-
 tōe. **si** si quoties dicit unū. unū vō dicit sicut ens. **Sub**
 aut hor qdē. **hor** aliqd. aliud vō q̄tate. aliud q̄tate
 sicut. **app** cit albi hōis ratio et diffūo. alio vō mō et
 albi et sub tate.
Habet aut dubitacōez si qd
 nō dicit diffōez esse ex addi-
 tōe rōez. eo qz diffinitio
 ipoz nō si plura si copula
 toz. ex additōe em necesse
 pala fuit. **Dicit** aut ut est
 nāq et q̄antitas et similitas
 ex duobz dicit. eo qz hor m
 hor est et nō sōm actus. nō
 q̄antitas. nec nāsi similitas
 passio si sōm se. nec ut albi
 Calie aut hōi qz Calias
 albz cui accidit hōiem esse.
 sed ut masculinū aīali. et q̄

.z. si alq̄ rō q̄ est unūz nōis
 nō quorūz unūz sicut bellū mō
 sanū d unū q̄timitate. **hor** aut
 sicut domū est unū colligatōe.
 si unūz sicut unū dicit de sta
 et actus.
 et simplicit diff
 si et alioz silit est.
 si tūda rōi. **hor** aut
 sicut y. **has** aut qz colliga-
 tōe. **si** si quoties dicit unū.
 unū vō dicit sicut ens. **Sub**
 ratio et diffūo. alio vō mō et
 a. **hic** mouet dubitacōne. aliq
 em dicebat qz nulla est de fo
 q̄ cet data p additōne. **Et** de
 plis qz duplina si actūa qz si
 simplina qz si nō det. **im** de
 sicut sōm. **Aliud** si copulata
 qz si det. **im** de. **im** de. **im** de.
 ut si mitas det. **im** de. **im** de.
 masculinū aīali. **ēte** q̄tate
Et dicit duo plis de ipz am
 ubiq. **im** de. qz nō quemiat
 eoz subiect. sicut albi hōi. **si**
 sicut passioes et p se. **m** qz
 nō q̄tate ista actūa diffūo
 sine sōm sicut albi aut alia
 actūa simplina. **Et** qz p. **ōe**

tutā eāle et oīa q̄dāq̄ dicit q̄ istoz actū nō est
sdm se dicit existē. hoc diffno: l' eoz diffno est per
aut in q̄bzq̄ existit aut adduamēti: d
nō aut nomē. q̄ h' passio et nō q̄ngit ondē sepāim.
sicut albū sine hōie q̄ngit: s̄ nō femmīnū s̄ n̄ aīali.
Quāe hoz q̄dōdeāt esse et diffinō: aut nō ē aliaz:
aut si ē aliaz: est q̄admodū dicit: ~

Et aut et alia dubitā: b. q̄^{oz} h'c aliz exppit dicit: q̄
de eis. **I**n em̄ idem nasus aliq̄ p̄t dicit in t̄libz actūibz
smg et graug nasq̄. idē eīt centralibz q̄ h'nt diffnō s̄bere
simū et grauū. **I**n nō non et que s̄t t̄p̄ dōne sub s̄bent
q̄ ip̄sibile est dicit q̄mā et sua s̄bā t̄p̄ q̄ n̄a s̄ncipit
simū sine re q̄ est passio s̄az enā declarāe r̄p̄. l' h'c
se. et est simū grauitas in positio q̄ngit. q̄ si sic h'c
naso. nasū aut simū dicit nō idem eīt nasq̄ smg et graug
est aut bis idem est dicit nō nasq̄. q̄ grauitas ē dicit s̄bā
s̄z nasq̄ cōmū. nasq̄ autē nasi. et s̄t om̄ia graua et
smg nasq̄ cōmū eīt: p̄ nasq̄ smg em̄ eīde sp̄a
q̄ r̄quies est mēe talibz p̄ eādē dīam s̄z grauitate.
q̄dōdeāt esse. **I**n aut nō in c. d' h'c mouet aliā dubitāoz
q̄mā p̄dīcā dubitāoz que em̄ p̄dīcā dubitāoz que
simū s̄t. naso nāq̄ nasi est. **I**n et idem dicit nasq̄ smg
simū. si nō adhuc aliud in aut graug nasq̄: aut nō. **I**n dōn
eīt. **P**atā itaq̄ q̄ solū s̄bē scāt q̄ idem s̄t simū et grauū
est diffnō. gl'ā et si aliaz dō p̄q̄ ee falsū. **I**n nō est
categoriaz: nāc est ex addi idem dicit nasū simū et nasū
tōe esse. ut eālis et impais grauū / aut simū et grauū
nō est si nūo: in q̄ est femi p̄ hoc q̄ simū nō p̄t intelligi
in sine aīali. **E**x additōe sine re q̄ ē passio. i' sine f
naso cū simū sit grauitatē

vō dico in ābq̄ accidit idem in naso: graui vō p̄t̄telligi
 bis dicitur. sicut in hō. **Di** hō sine naso: sc̄q̄t̄ vel q̄ tū hō
 vōz est nō copulatoz eit. q̄ dico s̄mū plōz habet q̄
 ut nū impais: **Et** latet: graui / hor s̄z q̄ est nasq̄ q̄
 q̄ nō c̄rte dicit̄ vōz. **Di** vel nō posset dici nasq̄ s̄mū,
 vō s̄t et hōz s̄mū: alio mo l̄ si dicit̄ erit bis idem dicit̄
 s̄t̄ aut̄ q̄admodū dicit̄ est ut dicit̄ q̄ nasq̄ s̄mū eit
 m̄l̄phat̄ oꝝ dicit̄ esse dif- graui, s̄p̄ em̄ loco nōz pot̄
 finnoz / et q̄deat esse: **Et** p̄t̄ d̄ffo nōz. vñ tū dicit̄
 re s̄r q̄de nullū eit diffino nasq̄ s̄mū / pot̄ remouī q̄
 et q̄deat eē alioz m̄erit̄ me s̄mū / et addi naso d̄ffo
 nisi s̄t̄atū: sicut aut̄ eit: s̄mū q̄ est nasq̄ cōraug. **Di**
Et q̄de igit̄ est d̄ffo q̄ videt̄ q̄ dicit̄ nasū s̄mū
 q̄ ipsū q̄deat esse / aut̄ solū m̄t̄h̄l̄ aliud ē dicit̄ q̄ dicere
 s̄b̄z est aut̄ maxie et p̄ nasū graui q̄d est inq̄uēnt̄
 nū et simplicit̄ palā: q̄ quod inq̄uēnt̄ videtur di-

rere q̄ in talibz accidit̄ s̄t̄ q̄deat eē. **Quia** si hor nō
 est vōz q̄ in eis nō est q̄deat esse s̄mū eit repetitio
 eūde nōz. s̄p̄ p̄t̄a nōz d̄ffitoe p̄ nōz. **Costat** em̄ q̄
 tū dico nasq̄ cōraug loco graui p̄t̄ accipi s̄mū. et loco s̄mū
 itoz nasq̄ cōraug. et s̄r in infinitū. **Dicit̄** q̄ q̄ solū s̄t̄
 eit d̄ffo: vel si alioz eit ex additoe. et s̄r q̄m̄q̄ idem
 bis dicere ut cōs̄t̄ est. **Et** si hor ē nōz / ad copulatoz
 accidit̄ nō erit d̄ffinitio. **Et** h̄c soluit̄:

.c. not̄ h̄raoēd̄ itoz accidit̄ nō s̄t̄ d̄ffinitioē. **Et** s̄. p̄mo:
Uter aut̄ idem est / aut̄. **Et** vō est s̄t̄atio accidit̄.
 v̄lter. q̄deat esse / et. **Et** h̄c m̄q̄rit̄ quō se habet
 v̄m̄q̄z p̄s̄r̄ut̄ndū est. Est q̄deat esse ad v̄ q̄ est / **Et**
 em̄ aliq̄d p̄copere ad d̄a q̄rit̄ in s̄r idem tū illo q̄ est

substitutione. **In**gu-
tu enim no aliud videtur
esse et a sumet sba: et
quod dicit esse dicitur signu-
lia. **In** dicitur quod sicut am-
des videtur utiq; dicitur ee
ut alba hō / alter; et albo
hōi esse. **Si** enim idem hōi
esse et albo hōi idem: idem
enim homo / et albo homo
ut dicitur: quare et albo hōi
et hōi: **Aut** no nra est q
rūz sōm amō: ee eadem.
Pro enim simpliciter extremi-
tates sūt eade. s; foris ill-
lud videt acide extremi-
tates sei eade sūt amō,
ut albo esse et musico vi-
detur aut no: **In** dicitur
no sōm se / s; nra idem ee.
ut si q s; sbe / a q; altere
no sūt sbe / nec alie nature
pores: qles dicitur ydeas ee
qda. **Si** enim eū alter / ipm
bonū / et qd bono ee / dicitur / et
qd aiale esse / et ens / et qd
entia erūt aliq sbe et na-
ture et yde / p; additas / et
pores sbe ille: si q; dicitur ee

hoc e s; gōze **It** q; sba q est
additas / et sba simplex s; dicitur
dicitur sbe sūt idem sba q; additas
q est sba eiq s; additas simp-
lais. et illud s; e sba p; q; dicitur
additate. aut additas rei sit
aliud a re in actu / Et q; sicut
p; foris qual dicit p; q; s; dicitur
illa opōne / erūt additas q; s;
sba; alie a p; mōs substanti; q;
s; et p; mōs sbe erūt q; s; se.
It arguit q; non:
It arguit in q; mō q; m
hōs q; sōm amōs dicitur no est
idem q; d; et id q; est / s; opō
idem ee albo et hōi albo: idem
eū ee hōi albo et hōi. **It** arg
qd qd est hōis albi eū idem
hōis albi / eū idem hōi. et
s; q; amōs ut musico erūt
idem hōi / et s; erūt eade
d. ut albo et musico s; se:
dicitur de hōie no sūt eade:
It soluit p; supōit ydeas
It soluit p; dicitur q; dicitur q;
in substanti; illud nec est ut p;
si ponat aliq sbe s; abstracte
ab ist; sensibilib; a q; no s; s;
alie sbe abstracte. nec s; illa
alie nec pores eis. **It** q; dicitur

sic est. Et si q̄dē absolute
 obtinē. horū q̄dē nō erūt
 frā: hęc aut nō erūt en-
 ta. Dicit aut̄ absolui: si
 nec bono ip̄i existat bono
 esse: nec hūc esse bonū.
 Inā em̄ q̄dē hęc q̄dē
 raturē illi. et in bono et
 in aliis sicut se habet. Quia
 re si nō bono eē bonū/n.
 bonū. nec entē enb. n̄ qd̄
 unū unū. sicut aut̄ oīa sūt
 aut̄ nulla qd̄ q̄deat esse.
 q̄dē si nec entē enb: nec
 alioz nullū. ap̄ly em̄ nō
 n̄ est bono eē bonū. Nāc
 ip̄i est: unū eē benignū/
 et benigno esse. et bono/
 et bonū esse: q̄dē non
 sōm aliud dicit: si p̄. et
 sōm se. Et em̄ hęc suffi-
 cēt si existit q̄dē nō sūt
 spēs magis aut forsa et si
 sūt spēs.

Simulq̄ palā q̄ si sūt p̄de
 quales q̄dā dicit: nō erūt
 sba sōm. hęc em̄ spēs esse
 est nāc. nō de sbo: erūt

eāt esse e aliud ab eo q̄ est.
 hor eūt in oībz: Et sic illaz p̄de
 q̄dē q̄ sūt sba abstracte eūt aliud
 q̄dē est. Et sic sicut p̄ se sibi:
 lūa p̄mit p̄de: ita p̄ p̄deas
 debent p̄ alie sba:

f. si v̄ez est q̄ nō sba e q̄dē est:
 g. si em̄ q̄dē est est aliud se-
 quūt duo. Inq̄mentia. **Prū**
 q̄ illaz rez nō eūt frā. **2^m** q̄ nō
 erūt entia:

h. Exposit qd̄ itelligit p̄ absolui:

i. s̄z bono p̄tulari: **1^o** bonū

k. quāc si bono nō p̄tatur eē

l. Et sic seq̄t **2^m** q̄ si nichil
 est bonū n̄ cui quēt eē bonū/
 et sic nō eūt enb n̄ cui quēt

enb: Et sic si enb est sep̄atū
 ab eo qd̄ dicit enb: eūt nō enb:

m. q̄ benignū itelligit bonū
 p̄tulari: **3^o** n̄ dē ar̄bz:

o. si em̄ ip̄i qd̄dē est non
 sūt sep̄atū: eūt sufficēt eā

fr̄ere: q̄nō nō sūt spēs q̄
 plōmā p̄mit:

p. Nota q̄ p̄ly hęc destruit
 p̄deat ad ant̄hocēz plōis: q̄